
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    60 

del  

18/09/2014 

 
 
OGGETTO : 

DEFINIZIONE  NUMERO DELLE RATE E SCADENZE AI FINI DEL PAGAMENTO DELLA 

TARI 2014 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  diciotto, del mese di  settembre, alle ore  
13 e minuti  45,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 60 DEL 18.09.2014 
 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE NUMERO DELLE RATE E SCADENZE AI FINI DEL PAGAMENTO 
DELLA TARI 2014  

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Richiamato: 

-  l’art. 1, comma 639 della legge 147/2013 (legge di stabilita’ 2014) e successive 
integrazioni e modificazioni, istitutivo dell’imposta unica comunale (IUC9, costituita 
dall’Imposta Municipale Propria (IMU), dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI) e dalla 
Tassa sui Rifiuti (TARI); 

-  l’art. 52, comma 1 del D.Lgs: 446/1997, in base al quale i Comuni possono disciplinare 
con regolamento la proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene alla 
individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della 
aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli 
adempimenti dei contribuenti; 

- l’art. 1, comma 688 della citata legge 147/2013, modificato dall’art, 1, comma 1 lett. b) 
del D.L. 16/2014 convertito con legge 68/2014, che dispone: “Il comune stabilisce la 
scadenze di pagamento della TARI prevedendo di norma almeno due rate a scadenza 
semestrale e in modo anche differenziato con riferimento alla TASI; 

 
Dato atto: 

-  che l’art. 1 comma 683 della legge 147/2013 e s.m.i.,  dispone che il Consiglio 
Comunale deve approvare, entro il termine per l’approvazione del bilancio di previsione, 
le tariffe della TARI; 

 
Ravvisato: 

-  che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione è stato ulteriormente 
differito al 30 settembre 2014; 

 
Richiamata: 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 08/08/2014 ha approvato il 
Regolamento della IUC per l’anno 2014; 

 
Vista: 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 08/08/2014 ha approvato il Piano 
Finanziario e della Tariffe TARI  per l’anno 2014; 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 08/08/2014 di approvazione Bilancio 
di Previsione esercizio 2014 e pluriennale 2014-2016; 

 
Ritenuto: 
- opportuno stabilire in numero DUE rate il versamento della TARI 2014: 

 
• 1° rata:  scadenza  31 ottobre 2014 
• 2° rata:  scadenza  30 novembre  2014 

 
Visto: 
- l’art. 48 del T.U.  del 18/08/2000 n. 267: 

 
Acquisito: 

-  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
 



    

 
 
Con voti  unanimi  favorevoli legalmente resi e verificati 

 
 

DELIBERA 
 
 
 

1) di stabilire in numero DUE rate il versamento della TARI 2014: 
 

• 1° rata:  scadenza  31 ottobre 2014 

• 2° rata:  scadenza  30 novembre  2014 
 
 

2) di determinare il relativo importo applicando le tariffe TARI approvate per il 2014 con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 08/08/2014, oltre al Tributo Provinciale; 

 
3) di stabilire che il versamento delle predette rate avvenga tramite modello F24 previo invio 
di apposito avviso di pagamento al contribuente. 

 
4) di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge in separata votazione, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 
18/08/2000 n. 267 

 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/10/2014   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 23/10/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


